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ProPack SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BII,ANCI) 
PER VITIN E MHYLLUR MF; 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

5 9,698,575 

Nga Aktiviteti i 35,526,879 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te tjere) 1,345,282 
Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

Diijtawtl Nk6tuei 
4 

Lande e Pare dhe Materiale le Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
Produkte te Gatshme 
Ma lira 
Aktive Biologjike 
AAM te Mbajtura per Shitje 
Parapagime per lnventar 
'r"""-T'i"11Miii',io/4-~-r ~-!!l!L •. -~Ll..... 

5 Shpenzlme ti Shtyra 
6 Ti Arkitueshme nga ti Ardhurat e Konstatuara 

*HTAkivivi:Aiilihkurtra (iY- ~""'*,,. ,·· 1·!. -"""i>;:;..;0»~ ••• 

14,281,621 

8 

TituJ Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemanje 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemanjeje 
Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
Tituj teTjere te Huadhenies 
( oiaiilAldlvM Flnanclant(1)" =- " __,,,,_,, p -- '· --.-~~-""""cy'"7"1 

2 . . " - ?t, 0 , -- n:i:f - - .,_. )f -1 Aktlve "~ 'i,M-,~ -~\~,.;~~ W' ,;it ~~;ru:~J;~~R~~cJ<i'-*:.J 
Toka dhe Ndertesa 
lmpiante dhe Makineri 
Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 

f"foiialiTAkivivitiiiirlilir'•""!w•""*""fff""-H~-, .. " rt,;~~-~~~~IL.,~~~M~~ 
3 Aktlve Blologjlke 
4~~~, -- ~~1rr , __ , __ '"'! ·····>Jf ··-~~r~ 
~-•·•~....;i.m;«&~~= ? ,rni'ffll. :fl'11'$J.31!1«'l~~~mm:s~i H hit--=-~:+::tliffl'---&~ r·'-b:m(I)'#, 

km rnF~""' 

8,706,427 

!l,!708.427 

,.,,.= 8,708,421 ' I • J ">'>~~;·i<~~/<"~if~>~'>,i:1? 

~·,.· " .. 1'()1'AUl~(l:i:!!)iT~x,-~"--:' lt,Nl,184 .. ' .3:J, • 1 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack Sn.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYH.A E POZICIONIT FlNANCIAH.(BILANCI)-V AzHilllH 
PER VITIN E MUYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SH lJMA T .JANE NE LEKE) 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve le Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezim it (Fumitore) 13,121,958 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./She1 292,881 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 863,607 
Te Tjera te Pagueshme 49,484,990 r·-. foiiiT-~ .. =~Afafiiikuria"'"';,j~-~1, ••• ·-¥' .. ,::.:::-:-':!"""'rl'i"" "'a,..._-...,.,.. '"'· · ""'fi""""7""13""~=---.,.,. ..•••.. -_..,.,..,,..,,,.,,.,.., 

Ill.....,,,~~" ~J-....., """"'-· w @r·r,av ·@ ~~ .. • . ,438 I 
2 Ti Pagueshme pir Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Ti Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

rn-,~~.-..:,~-.--.~,~····'''rttt~~, . .. . .. -,r1;~~--..,.:-n-~~~~~ ~r,w~--.,:..=-=~-~---s,.!lrw -~~~ . WifflFWM!~ ~~,.......,...,J~--~~ 
Tilujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve le Kredise 
Arkelime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese (Fumitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera te Pagueshme 

l"™""~'f'oiafff"~-·"' _. .. ~"-·· . ·pff' 
~l\ihliM*A1111<1\,i~~ ~-- .,,~@'l"W?l'lll"l'l'i1'fiW'I" ,-,q:m •••• ---~',;.~ 

2 Ti Pagueshme pir Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Ti Ardhura ti Shtyra 
4 Provlzlone (Penslone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore ti Shtyra 

• Nil jY •, j 

-~----,-,- ni;.;.:i.mii~-f'~-~ (·~' '!! 

11tr""~iidheltiiiiit::"'''"'"--:•u=•:::,,·~·-··n-fa'- "".' . fuJt~~;;s<.vAs,;,;;;;=•-~---········· ~M~~~•-=-=-- 
1 Kapltall I Ninshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rlvlerislml 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 

5 Fltlml I Pashpimdari 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 
-fo1a11TKipfiiitiie,_Riiervive'iiUJ"~" 
mJ-,;:t~l,S~-~~,Jlii«Mffl,,c<mto_O_ 

1,000,000 

n<a 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack Sn.P.K PASQYRAT FINANClARE 2018 
PASQYIU E PERFORMANCES 
Pi<:R VITIN E .MUYLLUR ~fit 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHU.MAT ,JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

§;~~i~-· ';!$.''.,. ~~..!~~~ . ik~}fot~~~~Ji1w.mJ' 
1 Ti Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytizlmlt 13 106,458,552 
2 Ndryshlml ni lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 Ti Ardhura tiTJera ti Shfryttzlmlt 

5 Linda e Part dhe Materlale ti Konsumueshme 
Lenda e Par!! dhe Materiale IE! Konsumueshme 

14 

Te Tjera Shpenzime 
6 Shpenzlme Personell 

Paga dhe Shpi!rblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

7 Zhvlerislml I Aktlveve Afatgjata Materlale 9 
8 Shpenzlme Konsuml dhe Amortlzlml 9 (1,644,680) 
9 Shpenzlme ti Tjera Shfrytizlml 16 (4,962,302) 

[[gi_otilt't)h~nzlffl!!!.J~)==·•- '~~-~""""'""''™ ,...,...,.. A, (10118711988) • . ! 

(92,876,262) 

15 
(2,046,910) 
(341,834) 

Aktlvltetl 4,ISBt,114 

12 Ti Ardhura ti Tjera 
TE! Ardhura nga Aktiviteti Pjesi!marres ni! Njesi IE! Tjera Ekor 
Te Ardhura Nga lnveslimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa ti! Arketueshem dhe le Ardhura IE! Tjera te Ngjashm 1,066,618 
!f!![L~~h~teJl!!i!!!17''....... -~·-----:1:-:,ou.a=·-=1::o::a:---A---...,..~....,..·••"""1 

13 Zhvlerislml I Aktlveve dhe Invest Flnanclare (AASH) 
14 Shpenzlme Flnanclare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime ti! Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Financiare 

Wtoiiifl'sii~Fliianc~~!!li'4)...........,.,. ~r• • , • ~ '"",mo<..m~~-· , ~lood#;.t'lil*"'- lll'ft W,W, C 

15 Pjesa e Fltlmlt/(Humbjes) nga Pjestmarlja 

17 

0:L.!l!!!!!!fH!in*iiffii'.Tiifutlt"F1:1i)===..-:.::..=:::.::i ®~-:--~- .. •••• ~ ; 

CJ9,:f'.itmiH.iiiiIPJ!L ..• ,,,.,, __ .... , 
Pronaret e Njesisi! Ekonomike ME!me 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack su.P.K PASQYRAT FlNANCIARE 2018 
PASQYRA E PKRf'ORMANCitS-VAZHI>lM 
PER VITJN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
{TE G.JITHA SHUMAT ,JANE NE LEKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

t'Nr ; .. \:} 

2 Diferencal nga Perklh. i Monedhes ne Veprimt. le Huaja 
3 Diferencal nga Rivleresimi i Akliveve Afalgjala Maleriale 
4 Diferencal nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. le Mbaj.Shilje 
5 Pjesa e le Ardhurave Gjilhi!perfsh. nga Pjesemarrjel 
6 Te Tjera le Ardhura Gjilheperfshirese per Vitin 

- i 
.. ~TotiiTI t1WA.nihuravel(Hijmhlev.!fGj~6l•'f+l:1r·•™""!lrlrn"'™ . . •· 4,ffl,348 '"t' I 
t--J.,,i,i1:113a1:1:;:;f.;a~;:31:r~,13l83!!i,,a;,;.,~~- - - -~,),J,,;~,..,t},~,,;,-mi-,--.,,- ·,::::,~,::::,· ==!:,::::;:£::,:::::;:::::;:,,,.,,,,:::=,==:,,:!!,:;~,::::,~ 

Pronaret e Njesise Meme 
lnleresal Jo-Konlrolluese 

Shenirnet rnbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack S1:1.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METOUA INI>IREKTE) 
PE:R VITIN E MHYLLUU ME:31 DHJETOR2018 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEK.E) 

Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Talimin mbi Filimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Filimi nga Shilja e Akliveve Afatgjata Materiale (Fluksi i 

1,644,680 

ltFfpki[i]~~~rieti'i.iii~"';'!~ml!.::.'""' 
Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto le Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve le Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve le Tjera 
Dividende te Arketuar 

(10,351,107) 

~J!bt-~re.!8t0 ne.,~ !.!~!t-- (10,351;107) 

ii!:~lii(~-~~iAkiv"7f!nanjinitt~~.:J 
Arkelime nga Emelimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve le Perdorura si Kolateral 
Hua le Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve le Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 
j~ mc,netaii'Neto nn• .Aktiv:'e'flnancim~,,__llli - 1,000,00o I 
~-.,'*,.., ~~~r~ ~~;i~~·===<·=====-::::e:~"""====--"""=~ 

1,000,000 

--,-,-~ 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack Stt.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E NnRYSHIMEVE NE KAPITAL 
P:iIR VITIN E MHYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

; 

I • I u, 

' j - i 

Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 
1 Vltln: 

Fitimi I Humbja e Vitit 

:~ie'-im~~~'~''H.3!1,llJ""f'- 

~~!~<ffl<~~~... ~~J!fJl Z-,kt,~~; 
Transakslonet me Pronarlt e Njlslsl 

2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 
Emetimi i Kapitalit te Nenshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 

;ti~~~ ~i 

Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 
1 Vltln: 

4,795,348 4,795,348 

Niii1rru-~,~~1i, ;,,'ffii' ,1 ·~~Iii -,'%-~~~--a-,-1!>11= 

Transakslonet me Pronarlt e Njlslsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapitalit te Nenshkruar ( + 
Ndryshimet Brenda Zerave) 
Dividende te Paguar 
-TotiU'lTiitlNliilq.~iii'Pi.iiilfi~~-~~~ " iiie<~ ~~~ 

ltaf~,--- 

1,000,000 1,000,000 

1,RQ9,{19g-~;., 



ProPack Su.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
SHi<:NIME P~~R PASQYRAT _FlNANCIARE 
P:itn. VlTIN E MHYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqeria tregtare "ProPack" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqen me pergjegjesi te kufizuar me 24 janar 2018 
dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin. 
Kapitali i rregjistruar eshte 1.000.000 dhe zotrohet nga ortaket e shoqerise llirjan MeQi me 33.33% te kapitalit 
Armand Mev me 33.33% te kapitalit, Petrit Musaj me 33.33% te kapitalit. 
veprirntaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2018 ka qene tregtimi I materialeve te ndryshme (import 
eksport), perpunim dhe montim te tabakeve te kartonit ne sektorin e agro biznesit etj. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellirne te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos hlstorike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rriechese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera sburne likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Vepnmtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekeivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe Qojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe crnlmin e trasaksionit) pervec rasteve kur marreveshla perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet perte] 
afateve norrnale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme tregu. Nese 
marreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet me vleren 
aktuale te pages~ve te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur rnetoden e interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si 
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ProPack su.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
aktive efatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arkefuar, pervecse kur marreveshla psrben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marreveshja perten nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresirnit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresirni ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvoqelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zbvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e pozicionit 
financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nje llogari 
zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet etehere kur shoqena e ka nen kontroll, pret perfltirne ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri Njohja e lnventareve behet zakonisht ne momentin e perfltirnit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrmlt te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervec cmimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga cmimi 
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit te veresuer te shitjes pekesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvlerssimlt ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat dote sigurojne te ardhura ne periudhat e mevonsbme. 
Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqena, eshte e mundur 
qe perfltime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet me 
besueshrnert Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo prodhimi. 
Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet me kosto. 
Ne vleresimin e rnepasshem shoqsria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon kete model 
per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 
Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permresimet e mepasshrne i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato permbushln 
kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qe 
lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 
shoqena vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson sbumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet 
ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (pervec minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraterta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmen dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
rnepasshern paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvlereslml. 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet me 
vleren e drejte te arketuar ose te arkefueshme, Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
J:lBffiSysR SRl:lmer, e yf!redo zblilje tregtare, zbrltfet~r~sMlye~e te menJehershme dhe zbrltjet e bera per sasi 
(vellim) te blere, 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtrne: i jane 
kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me proneslne e mallrave dhe produkteve; shoqeria nuk 
vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate mase 
qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e te 
ardhurave mund te matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin, 
do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund te maten me 
besueshmen, 
Te ardhurat nga kryerja e sherbirneve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmen, eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te matet me besueshmeri; kostot e ndodhura per sherbimin, si 
dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri. 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitirn pagesash per 
perdorme te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te rnetodes se bazuar ne normen e brendshme te intereslt efektiv; te ardhurat nga shfrytezimi 
i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e 
kontretes; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate (dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqsria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnoneche te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shurnen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kemblrnit (spot) ndermjet rronedhes 
funksionale dhe mensches se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne rnonedhe te huaj perkthehen si me poshte.zerst monetare te 
shprehur ne rnoneche te huaj duke perdorur kursin e kernblrnit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jomonetare qe maten me kosto historike ne moneohe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne eaten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembirnit 
ne daten kur eshte percakfuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthirnit te zerave monetare me 
kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te rneparshme, njihen si fitim (ose humbje) te penuches kontabel kur 
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ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 
kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kernblrnlt, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2018 jane 1 
euro=123.42 leke dhe 1 dollar-107.82 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshln tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqsrta pritet te paguaje (rirnbursoie) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose [ane ne thelb te miratuara ne deten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshrne) ose te pagueshrne ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet mes 
vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre aktiveve dhe 
detvrimeve naa autoritetet tatimore, si dhe naa mbartja e bumbje~timore..-dl'le-e-tatimit te zbritshem 
\1TTT1UU1~1err17 re paperoorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitirnin per ushtrirnin 2018 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem. 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasgyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paragitet cdo pasgyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

1 Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banke 

Leke 
Leke/Euro/ 

29,347 
9,669,228 

3 lnvestime ne tregje shurne likuide Leke 

i Shwna "' 9,698,575 . • 
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te rnonedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke percorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: ' . . 
INr Ptrshkrlmi I Element~ Viti Raportues 31.12.2018 Viti Paraardhh 

31.12.2011 1 
~l~*~--ti'l\!:fu."' 

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatimi aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshme 
Te tjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

'>'ll!'ilm<ii-~~:00:~~, ,N'fu.1~?£,@ 
35,526,879 

1,319,946 

25,336 

Shwna "' , :fil ,, m · 36,8~2,181 IX c - ~ 
Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar gjate 

. ushtrimit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret 
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Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitire ndaj tatim taksave, per tatimin mbi vleren 
e shtuar. 
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat dote arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe 
nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Viera kontabel e te gjithe inventareve sipas klasifikimit te bere nga shoqena ne fillim dhe fund te ushtrimit 
~iten: 
Nt ;,VJl:i f?i'aan:1~ 

:<>31.12'.2011 
mm ~iffif: ·~,{:%,.,.,.,~AW,:ilt,,ig..~~~~:~;4~1:1,,~ 

1 Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 

14,281,621 

7 Parapagime per lnventar 

Shuma 14,281,621 
Si politike kontabel ne percaktirnh e kostos se inventarit esbte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".Vlerat 
e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryera 
ne fund te ushtrimit 2018. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te gateshme" 
jane paraqitur me kostot mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet midis kostos 
dhe cmirnit te vleresuar te shitjes pakesusr me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
Pe rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonje shume zhvleresimi te inventarit ose rimarrje te zhvleresimeve te 
meparshrne.Shoqerta nuk ka inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajtje te paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 

1·~ 
l 

Gjendjet dhe~ Tou/Tenne Ndeltua lmpia'lte dhe 
maklnel1 

Tetjera 
lllll!lfime dhe 

PIJllje 

Pa,apagime 
'plf Aktlwl 
Malilllale 
dhenlt 
PIOQIII 

Totali 

~ .•.. JS•!~J>1.01,~1L",,__ • -----·• •.•• """""""'"'--~ 
Shtesat 10,351,107 
Paki!simet 

C9:'~it~~;t1Jiil2ut~~,~:W~~=·M~H~ ~;L: ~,:~ ::~~z~:::::1P;~:r;rot''~~ 
r13~~M:~:lt1;_~u:~11~~:~~--·~~~~d~~··:=~~mzlli!ll"'c;::1 

Amortizimi ushtrimit (1,644,680) · · • · · ·--· 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
~M~...iln,1g}9jJJ~-· 
r~~mifiiiimfMM;ve'.'.oJ:o,~~J:a .. 

Shtesat 

.. -mi-.,...,~ 
10,351,107 

--- -:""-·-%! ,,,,. 

-:1 

I . ··~ :e Vleraneto.eAAM-ve 31.12.2018 lfl - . 817061427 81706.427! 
AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
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Ne vleresimin e rnepasshem shoqerta zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhv'eresim', nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2018. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Drejtimi 
mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka 
llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten: 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 
5 Deflesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shsndetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

13,121,958 

236,838 
56,043 

856,734 

6,873 

49,484,990 

Shum,i " 63,763,438 

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(fumitore)" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave 
e sherbimeve, te cilat jane te pa likujduara ne fund le ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te 
vleresuara realisht. "Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq.rshendet.' paraqet detyrimet e mbetura 
pa u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2018. "Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet 
, nga tatim mbi fitimin dhe nga tatimi mbi le ardhurat personale qe rezulton nga llogaritjet perfundimtare. "Te tjera 
te pagueshme" perbehet nga hua te marra nga subjekti. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fund te ushtrimit. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqense, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar ne 
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKB 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet 
zoterimit nga ortaket. 

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 
Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 
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nga A1u11v11e11 
Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe sherbimeve 
Shitja e mallrave 106,458,552 
Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapltallzuar 
3 Ti Ardhura ti Tjera ti Shfrytizlmlt 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, ) 

!~,M 

Shwjia ;±____ ~-~ K .106,4$1,552 1L &1 - . ~ 

=re ardlmrat nga Shlija e mallrave Jane vleresuar me vleren e drejte te shurnes se arkefuar ose te arkefueshme, 
duke marre parasysh shurnen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Lende te para,materiale dhe mallra etj, te konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paraqitet si vijon: 

l~-=- ,__ <~'l~k .• o,:1!11f,,~ill!Wilffl\lliil :Mi a;;& fW 

1 Ndryshlml ni lnventarln e PG&PP 
2 Linda e Pari dhe Materlale ti Konsumueshme 

Landa e Pare dhe Materiale 
Mallra 

3 Te Tjera Shpenzime 

Nr Emertlml Viti Raportues 31.12.2018 Viti paraardhts 31.12.2017 

92,876,262 

Shuma 92,876.262 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". Viera 
e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2018 eshte 92.876.262 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesors, leja vjetore e 
paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, piesernanja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

lNr J" . .,,· ~ 
i~ Raportues ~.l-12.2018 · Vl1t Paraardhts ~1;12.2:111 

1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te tjera 

'shurni~!!-~~A~ -~• ~moi?11'.,.,,~"~<.~, 

2,046,910 
341,834 

-~--- 12 · ,.umrl mHatar vjetort ti punhuarye 6 i 
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16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbirneve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtante e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo rregullisht 
gjate rrjedhes normale te biznesit. 

TA Tjera Shpenzlme 
1 Shirblme nga ti tretit(llog.61-62) 

Trajtime tE! pE!rgjitheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 

195,500 
1,266,800 
213,585 

F>ubllettAt re1cr.1a~m=a------------ 

Trasferime,udMtime,dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime per shE!rbimet bankare 
TE!tjera 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime te tjera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabE!I e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytizlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe pE!rfaqE!sime 
Gjoba dE!mshpE!rblime 

46,667 
205,981 

2,637,717 

162,860 

173,717 

.,.,_,, 
~n Shuma 4,962,302 · ' - 11 ~ 

Provizione ..ta 475 
Te~ra 

10,000 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Ne "lnteresa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme" shuma 140 leke pasqyron te ardhura nga 
interesat , ndersa shuma 1.605.378 leke pasqyrojne Fitime nga kembimet dhe perkthimet valutore. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe sburnen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e humbjeve. 

Nipt: L83730401V 
Faqe 15 nga 16 



ProPack SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 

1 Fltlml/(Humbja) Para Tatlmlt 
5,652,082 

2 T6 ardhura ti njohura qi plrjashtohen nga tatlml mbl fltlmln(-) 
Divident~t e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga inveslimet e kontrollit dhe 
T~ ljera(rimarrje provizionesh,gjobash etj}(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Utjera 

Dlferenca pozltlve- Shpenzlmet tatlmore ti lejuara minus njohjet plr 
4 qllllmet e raportlmlt(-) 

59,475 

10,000 

49,475 

Amortizimi i ~rshpejtuar tatimor(-) 
- 

5 Zbrlija e humbjes tatlmore(-) 

6 Fltlml I Tatueshlm(1+2+3+4+5) 
5,711,557 

' Fitimll{j,tuji!JifivfflfFfiiiiciitcrn " ., ,- """'1;'%'"" , •.•• '""'~''!r"'"'"'4,79(341~~""'1 
Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e tatimit 
mbi fitimin per vitin 2018 eshte 15%. 
Nuk jane identifikikuar aktive, detyrimeve dhe zerave te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatueshem nese ato 
do te realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshme.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre. 

Shenime te tiera shpieguese 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

PROP ti.CK 
S3730401~ 

\\MJt 
fi. l B fi. ~ I fi. 

: L83730401V 
Faqe 16 nga 16 


